
 
systémové číslo VZ: P23V00000928 

Stránka 1 z 4 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

č. smlouvy kupujícího: 2023-0931/OSIT 

I. Smluvní strany 

Kupující: Statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl CSc., primátor města 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 

Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděn jako „kupující“ a 

Prodávající: MK CARS s.r.o. 

Sídlo: Ladova 3526/26, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Statutární zástupce: Miroslav Krejsa 

IČO: 47286822 

DIČ: CZ47286822 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 205905823/0300 

dále jen jako „prodávající“, společně s kupujícím dále jen smluvní strany. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je nákup nového dopravního automobilu typu osobní automobil nákladní 
s vestavbou v zavazadlovém prostoru a s mechanickou rampou umožňující nakládku, vykládku a 
přepravu 1 osoby na invalidním vozíku včetně zádržného systému pro Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace (dále jen jako „vozidlo“). 

2. Požadovaný automobil musí být schválen pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona  
č. 307/1999 Sb., všechny zákony v platném znění. Všechna konstrukční řešení musí mít certifikát 
kvality a bezpečnosti. 

3. Požadované vozidlo musí být výhradně nové, z produkce roku 2022/2023. 

4. Na vozidle musí být proveden kompletní předprodejní servis. 

III. Kupní cena  

1. Celková cena se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po 
celou dobu plnění a je dána cenovou nabídkou prodávajícího. 

Celková cena v Kč bez DPH činí 737 417,36 Kč.  

DPH činí 154 857,64 Kč.  

Celková cena Kč včetně DPH činí 892 275,00 Kč.  

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu do místa plnění, 
viz čl. V odst. 4 a nákladů na administraci. 

3. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

 

 

 



 
systémové číslo VZ: P23V00000928 

Stránka 2 z 4 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za předmět koupě až po  písemném potvrzení předání vozidla 
zástupcem kupujícího a daňový doklad/fakturu vystavit do 10 dnů. Součástí faktury bude Protokol  
o odevzdání a převzetí vozidla (dodací list). 

2. Prodávající zašle daňový doklad/fakturu na adresu kupujícího uvedenou v článku I. této smlouvy. 

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky je věcná správnost všech údajů uvedených na daňových 
dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad/faktura vystavená prodávajícím musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné zakázky 
P23V00000928. 

5. V případě, že daňový doklad/faktura bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je 
kupující neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu prodávajícímu k přepracování 
s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

6. Cenu za dodané vozidlo zaplatí kupující prodávajícímu převodem z účtu, na základě daňového 
dokladu (faktury) s lhůtou splatností 30 dnů ode dne jeho doručení, na adresu prodávajícího uvedenou 
v čl. I, této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury na adresu kupujícího.  

V. Doba, místo plnění a předání vozidla 

1. Vozidlo se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nejpozději do 365 dnů, ode dne uzavření této 
smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje možnost v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) následující změnu závazku ze smlouvy: 

 kupující si vyhrazuje možnost prodloužení termínu dodání v případě závažných okolností 
(např. nedostatek dílů, součástek, potíže v dodavatelském řetězci apod.), které mají zásadní 
vliv na poskytované plnění. Dodavatel musí předem objektivně zdůvodnit vzniklé okolnosti, 
které brání plnění smlouvy, dále prokazatelně doložit okamžik vzniku překážky a její 
předpokládané trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke smlouvě. Zadavatel neschválí 
prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná o překážku, která nemá zásadní vliv na 
poskytované plnění. 

3. Prodávající je povinen upozornit písemně (e-mailem) zástupce kupujícího ve věcech technických 
uvedeného v čl. IX., odst. 5 k předání a k převzetí nejpozději 5 pracovních dnů před možným předáním 
vozidla, s tím, že dnem dodání musí být pracovní den a k dodání musí dojít v době od 08:00 hod. do 
15:00 hod., případně dle dohody.  

4. Místo dodání: Magistrát města Děčín, 28. října 1155/2, Děčín 1. 

5. Převzetí vozidla nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek dodávky dle 
smlouvy a Přílohy č. 1 této kupní smlouvy, předvedení funkcí, ověření funkčnosti, seznámení  
s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace.  

6. Po předání kompletního vozidla podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (dodací list  
- 3 ks), který vyhotoví prodávající. Dodací list se stane součástí daňového dokladu/faktury. 

7. Povinností prodávajícího je předat kupujícímu s vozidlem veškerou dokumentaci, osvědčení  
o technické způsobilosti, certifikáty, návody k použití a další potřebné písemnosti k registraci vozidla 
v českém jazyce. 

8. Prodávající předá vozidlo kupujícímu spolu s následujícími doklady: 

a) Protokol o odevzdání a převzetí vozidla. 
b) Osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz k vozidlu se zapsaným příslušenstvím). 
c) Záruční a servisní knížku. 
d) Návod na obsluhu a údržbu vozidla včetně veškerého příslušenství v českém jazyce. 
e) Záruční podmínky. 
f) Seznam všech poddodavatelů, kteří se na předmětu plnění podíleli v objemu větším jak 10 % 

z celkové ceny díla v Kč bez DPH. 

9. Kupující je oprávněn vozidlo odmítnout, pokud má vady nebo nebylo-li dodáno ve sjednaném druhu, 
jakosti, množství či čase. 



 
systémové číslo VZ: P23V00000928 

Stránka 3 z 4 

10. Vady zjevné při dodání vozidla je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady skryté je 
kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

VI. Záruční a servisní podmínky  

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku na dodané vozidlo včetně veškerého 
příslušenství ode dne převzetí zástupcem kupujícího, bez jakýchkoliv vad v délce: 

a) prodlouženou záruku na mechanické poruchy na všech důležitých součástech vozidla po 
skončení zákonné záruční doby poskytované výrobcem na dobu min. 5 let (60 měsíců) nebo 
max. počtu 200 tis. ujetých kilometrů (podle toho, co nastane dříve), 

b) min. 3 roky (36 měsíců) záruční lhůtu na lak,  
c) min. 12 let (144 měsíců) záruční lhůtu na prorezavění karosérie. 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne protokolárního odevzdání a převzetí vozidla, přičemž podrobnosti 
běhu záručních lhůt a rozsahu záruky jsou obsaženy v záručních podmínkách, které prodávající předá 
kupujícímu společně s doklady k vozidlu. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto vady 
vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

4. Kupující je povinen v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je při vynaložení dostatečné 
péče zjistil. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající povinen 
vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

6. Odstranění záruční závady je prováděno zcela bezplatně. 

7. Pravidelný záruční a pozáruční servis vozidla včetně zajištění originálních náhradních dílů bude 
prováděn v autorizovaných servisech ve smluvně zajištěném autorizovaném servisu do max. 30 km 
jízdy od centra města Děčín. 

8. Záruční servis může být prováděn pouze odbornými techniky prodávajícího nebo jejich smluvními 
partnery. 

Místo: Děčín, AUTO GROBÁR s.r.o. 

Tel. kontakt v pracovní dny: 

Tel. kontakt ve dnech pracovního klidu, svátky: 

e-mail:  

VII. Vlastnické právo a nebezpečí škody  

1. Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu okamžikem jeho převzetím od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

VIII. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním vozidla dle sjednaného termínu plnění  
v čl. V. odst. 1. této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %  
z celkové ceny za každý započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit prodávajícímu úrok  
z prodlení ve výši stanovený podle předpisů práva občanského. 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat vozidlo. 

4. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním vozidla, 
b) postup prodávajícího při dodání vozidla v rozporu s pokyny kupujícího. 

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí  

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje  

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 



 
systémové číslo VZ: P23V00000928 

Stránka 4 z 4 

6. Prodávající dále prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na nařízení exekuce nebo výkonu 
rozhodnutí a zavazuje se zajistit, aby tato prohlášení byla pravdivá. 

7. Pro případ, že by prohlášení prodávajícího v předešlém bodě č. 6 tohoto článku smlouvy ukázalo jako 
nepravdivé, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

IX. Ostatní ujednání 

1. Veškerá komunikace mezi prodávajícím a kupujícím včetně všech předaných dokladů  
a listin bude probíhat v českém jazyce. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v čl. I 
této smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva  
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za prodávajícího: Miroslav Krejsa, jednatel 

- za kupujícího: Ing. Jiří Anděl CSc., primátor města 

5. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

- za prodávajícího: 

- za kupujícího: Petr Novák, technik Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

email: technik@cssdecin.cz  

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Případné spory z této smlouvy se strany zavazují řešit před soudy České republiky. Místně příslušným 
soudem pro případ soudního sporu bude soud podle sídla kupujícího.  

3. Změny v smluvním ujednání lze provést na základě dohody a to písemným dodatkem. Subjekty 
smlouvy prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich smluvní vůli a na důkaz toho podepisují. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží kupující a 1 prodávající.  

5. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo 
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, po 
jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 – technická specifikace vozidla 
 

V Děčíně dne …………………..    V Jablonci nad Nisou dne ..…………….. 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………….     ………………………………….. 
za kupujícího       za prodávajícího 
Ing. Jiří Anděl CSc., primátor města    Miroslav Krejsa, jednatel 

3.10.2023 21.09.2023



Technická specifikace

podrobná specifikace splňuje nabídka ANO

Druh, kategorie, typ vozidla osobní M1, nebo nákladní N1 N1 ANO

Typ karoserie kombi, L2H1 L2H1 ANO

Účel užívání vozidla přeprava klientů, personálu, materiálu ANO ANO

Druh motoru vznětový (diesel) DIESEL ANO

Výkon motoru min. 75 kW 75 ANO

Objem motoru min. 1499 cm³ 1499 m³ ANO

Palivo NM NAFTA MOTOROVÁ ANO

Objem palivové nádrže min. 50 l 50 l ANO

Max. spotřeba paliva do 7 l/100 km 6 l ANO

Emisní norma Euro 6 EURO 6 ANO

Konstrukční rychlost min. 160 km/hod 167 km/h ANO

Typ převodovky/počet rychlostí manuální/6 manuální 6st. ANO

Pohon přední náprava přední náprava ANO

Barva karoserie základní nemetalická, bílá nemetalická bíla ANO

Užitečná hmotnost min. 450 kg 720 kg ANO

Zavazadlový prostor/objem rovná podlaha/min. 1,5 m³ 1,9 m³ ANO

Boční posuvné dveře na straně spolujezdce, prosklené na straně spol.prosklené ANO

Zadní dveře výklopné, prosklené výklopné prosklené ANO

Okno zadních dveří stěrač, ostřikovač stěřač, ostřikovač ANO

Sada 4 ks kol 16" oc. ráfek, pneu letní dezén 16"oc.ráfek, pneu letní ANO

Sada 4 ks kol 16" oc. ráfek, pneu zimní dezén 16" oc.ráfek, pneu zimní ANO

Sada 4 ks krytů ocel. ráfků celoplošné, plastové ANO 1 sada na voze ANO

Rezervní kolo ano nebo opravná sada opravná sada ANO

Světlomety automatické automatické ANO

Denní svícení integrovaná světla denního svícení integrovaná světla denn.sv. ANO

Boční ochranné lemy spodní části obou boků karoserie plastové, nelakované (černé) plastové, nelakované černé ANO

Nárazník přední/zadní plastový, nelakovaný (černý) plastový, nelakovaný (černý) ANO

Vnější zpětná zrcátka el. ovládaná, vyhřívaná el.ovládaná, vyhřívaná ANO

Okna dveří řidiče a spolujezdce el. ovládaná el. Ovládaná ANO

Počet míst k sezení včetně řidiče 5 sedadel + 1 osoba na inv. vozíku 5 sedadel + 1 osoba na inv.vozíku ANO

Volant výškově a vzdálenostně nastavitelný výškové a vzdálenostně nastavitelný ANO

Sedadlo řidiče podélně a výškově nastavitelné podélně a výškově nastavitelné ANO

Sedadlo spolujezdce podélně nastavitelné podélně nastavitelné ANO

3 zadní sedadla s hlav. opěrkami a děleným opěradlem 1/3-2/3, sklopitelná do úrovně podlahy 1/3-2/3, sklopitelná do úrovně podlahy ANO

Boční čalounění a čalounění sedadel/opěradel standardní standardní ANO

Krytina podlahy pro cestující izolační, textilní koberec izolační, textilní koberec ANO

Ochrana dna podlahy řidiče a spolucestujících pryžová, vyjímatelná, omyvatelná pryžová, vyjímatelná, omyvatelná ANO

Krytina podlahy zavazadlového prostoru izolační, plastová izolační, plastová ANO

Zásuvka 12 V, konektor USB v prostoru řidiče nebo spolujezdce v prostoru řidiče a spolujezdce ANO

Přihrádka s uzavíratelnou schránkou v prostoru spolujezdce v prostrou spolujezdce ANO

Ventilace (topení, chlazení)/klimatizace manuální, v palubní desce manuální v palubní desce ANO

Autorádio, MP3 s bluetooth hands free ovládání na volantu ovládání na volantu ANO

Airbagy duální, řidič a spolujezdec řidič a polujezdce + 4x boční airbag ANO

Bezpečnostní pásy 3bodové, 3bodové ANO

Signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu  min. pro přední sedadla pro přední sedadla ANO

ABS/ESP/ASR ano ESP,ABS,ESR,EBA, EBD ANO

Parkovací senzory zadní zadní ANO

Integrovaný imobilizér ano ano ANO

Centrál. zamykání dveří s dálk. ovládáním ano ano ANO

Klíč sklopný ke dveřím a zapalování, popř. palivové 

nádrži
2 ks 2 ks, 1 sklopný ANO

Automat. uzamčení dveří ano, pokud nejsou otevřeny žádné dveře ano, pokud nejsou otevřeny žádné dveře ANO

Povinná výbava dle Vyhlášky 341/2014 Sb. dle Vyhlášky 341/2014 Sb. ANO

Vestavba v zavazadlovém prostoru

s mechanickou rampou umožňující nakládku 

a vykládku osoby na invalid. vozíku včetně 

zádržného systému pro jištění přepravované 

osoby

s mechanickou rampou umožňující nakládku a 

vykládku osoby na invalid. vozíku včetně 

zádržného systému pro jištění přepravované 

osoby

ANO

737.417,36

154.857,64

892.275,00

      Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace

doplní dodavatel
Parametr Požadovaná konfigurace

Předpokládaná cena v Kč (bez DPH)

DPH 21 %

Předpokládaná cena v Kč (s DPH)


